s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEÍRA
GOVERNO REGIONAL

SEoRÊTARTA REGTONAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCA E ïECNOLOGTA
D|REçÂO REGTONAL DE EDUCAçÃO

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial f, erivado

Creches/Jardins de lnfância

Escolas básicas do 1.s ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE'S

T
T
T
X
X
T
x
T
X
T
T
T

Ofício Circular n.e 5.0.0-099 / 2021.

Data: 24-09-2021

Assunto: Atividade Desporto Escolar I

outubro

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/ Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

No âmbito do projeto do desporto escolar e seguindo todas as orientações e recomendações
vigentes em termos de segurança ao nível da saúde, enviamos a calendarização das atividades externas
para o mês de outubro.

Serão organizadas atividades ao ar livre, individualizadas, dirigidas a turmas de 3.e e 4.e ano,

realizadas em circuito (evitando contacto físico e proximidade entre alunos de diferentes turmas/escolas)
e respeitando todas as normas de higiene e segurança.

Assim sendo, de uma forma criteriosa, estão selecionados os alunos das escolas dos concelhos da

Calheta, Porto Moniz, São Vicente, Ribeira Brava, Ponta Sol, Machico, Santana e Santa Cruz para

participar na atividade do desporto escolar, de acordo com o mapa em anexo.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

ó2/<-O
(Marco Paulo Ramos Gomes)

B

| | Rua D. João, n.e 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal | | Tel.: (+351) 2977O5 860
I

MA/PF

1mp.03.07

€à | | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 67LOOO 497